Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Золотая рыбка»

(МАДОУ детский сад «Золотая рыбка»)

П Р И К А З

                                                                  г. Бор

01.09.2025                                                                                             № 44-0

О внедрении программы просветительской деятельности

 для родителей детей, посещающих МАДОУ детский сад «Золотая рыбка»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03—

1663 «О подготовке и внедрению программы просветительской деятельности для

родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций», приказом

Министерства образования и науки  Нижегородской области от 07.04.2025 № 316 -

01-63-729/25 «О поэтапном внедрении программы  просветительской

деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные

организации», приказом Управления образования и молодежной политики

городского округа г. Бор Нижегородской  области «О поэтапном внедрении

программы просветительской деятельности для родителей, посещающих

дошкольные образовательные организации в г.o.г. Бор» от 09.10.2025 № 428-o

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы

просветительской деятельности для родителей детей МАДОУ детского сада

«Золотая рыбка» (далее — рабочая гpyппa) в следующем составе:

Председатель: Старший воспитатель – Акифьева О.А..

Члены: Воспитатель – Арефьева Н.В.

                  Воспитатель – Ермолаева Е.В.

                  Воспитатель – Шашвердян А.Г.

                  Музыкальный руководитель – Большова И.Н.

2. Утвердить следующие локальные акты:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА", Балякина Ирина
Викторовна, Заведующий

11.12.25 14:35 (MSK) Сертификат 2B947DD85B6289D79089228B0EEAABA5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

-  Положение о рабочей группе по внедрению программы

просветительской деятельности для родителей (законных представителей)

обучающихся  (Приложение 1) ;

       - Дорожную карту плана мероприятий по этапному внедрению программы

родителей (законных представителей) обучающихся (Приложение 2);

3. Рабочей группе:

      - интегрировать тематику программы просвещения родителей в содержание

образовательной программы дошкольного образования в части просветительского

направления деятельности педагогического коллектива по построению

взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся и

обеспечить реализацию программы просвещения родителей;

-  обеспечить информирование педагогического коллектива о начале

реализации Программы просвещения родителей (законных представителей)

обучающихся;

- готовить просветительские материалы по тематике программы просвещения

родителей (законных представителей) обучающихся;

- разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на

официальном сайте дошкольной организации;

- обеспечить мониторинг результатов внедрения программы просвещения

родителей.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание – решение педсовета от 28.08.2025 года, протокол № 1.

Заведующий                                                 И.В.Балякина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА", Балякина Ирина
Викторовна, Заведующий

11.12.25 14:35 (MSK) Сертификат 2B947DD85B6289D79089228B0EEAABA5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА", Балякина Ирина
Викторовна, Заведующий

11.12.25 14:35 (MSK) Сертификат 2B947DD85B6289D79089228B0EEAABA5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"